talium hominum diuitias simul coniunctas expendisse; vt vim suarum deliciarum, quas à Deo, cui psallebat ac deseruiebat, haurire solitus erat, validiùs enarraret.

Hæc suauitas cogebat sanctissimum Regem ad vsum illius suauissimi pronominis *meus* passim vsurpati, quasi ad omne verbum, dum alloquitur Deum, appellans *Deum meum*. Nomen istud, Deus meus cum non tam amoris quàm familiaritatis sit, non videtur valdè aptum creaturæ mortali erga tantum Creatorem & Deum, quem potius deceret inuocari nominibus Maiestatis & Reuerentiæ.

Quidam sancti viri, licet diuino æstuarent amore, verentes illud vsurpare, si quando vigebantur ex interno aliquo affectu, excusationem præmittere non omittebant, quasi veniam deprecantes. Hanc reuerentiam libet obseruare in Areopagita Dionysio viro Apostolico ob merita præclara, imò & diuino ob altissimam Theologiam.

Hic de Deo scribens, non ausus absolutè vsurpare pronomen *meus*, licet impelleretur ab affectu, vt affectui satisfaceret, & reuerentiam non amitteret, dicere solebat: *Deus, & si fas est dicere, meus*. Sola suauitas & delectatio, quæ sit maxima, occupans omnem discursum, nescit seruare decorum, præbet licentiam, & sine timore proloquitur, *Deus meus*. Tanta est delectationum à Deo immissarum vis, vt absorpta anima pereat sibi, & quasi in ipsas dulcedines transformata, eructet verba suauitatis plena. Vt aliquando ostenderet Hymnographus vim harum delectationum, eas comparauit primò ebrietati, quæ mentem euertit; deinde torrenti aquarum pleno, qui impetu suo omnia secum rapit, nec ab

Quidam Sancti non audebant vsurpare Deus meus, nisi præmissa excusatione.

D. Dionys. c. i. de Diuin. nom.

Deliciarum vi absorbetur animus.

Psal. 35.

vlla potest impediri vi: *Inebriabuntur ab uberrima te domus tua, & torrente voluptatis tua potabis.*

Vbi egregiè S. Augustinus aduertit has comparationes adhiberi, vt quod absolutè est ineffabile, aliquo saltem modo explicetur; & sicut magna est vis ebrietatis supra mentem, magna est vis torrentium in impetu cursus; ita magna est vis delectationum ad mentem in Deum ipsam capiendam, imò transformandam, vt nihil aliud prater Deum sapiat, nihil diligat: quia cum concepra fuerit illa ineffabilis lætitia, verbis loqui non potest. Augustini, perit quodammodò humana mens, & fit diuina, & inebriatur. Hac lætitia inebriati erant Martyres, qui ad passionem & mortem euntes, non agnoscebant suos, non uxorem

*Consolatio
nes beati
Ephraem.*

tem, non filios, non parentes. De B. Ephraem proditum est, quòd tanta diuinarum consolationum copia aliquando perfunderetur, diuini uisus cans contemplationibus, vt earum vim ferre non valens, cogereetur exclamare ad Deum, ne